

FINAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code
Date of Test 30-11-2023

Question1:-The provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 dealing with security for keeping peace on conviction is 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ വ്യവസ്ഥ, ശിക്ഷാവിധിയിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-Section 106

വകുപ്പ് 106

B:-Section 107

വകുപ്പ് 107

C:-Section 108

വകുപ്പ് 108

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Prosecution against any person (other than an officer or member of the armed forces) for acts purporting to be done under Sections 129-131 (both inclusive) shall be instituted only with the sanction of the 129-131 (രണ്ടും ഉൾപ്പെടെ) വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ചെയ്താൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പ്രവൃത്തികൾക്കായി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ (ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സായുധ സേനയിലെ അംഗമോ ഒഴികെ) പ്രോസീക്യൂഷൻ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ സ്ഥാപിക്കൂ

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Sessions court

സെഷൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The provisions under section 107 of the Code of Criminal Procedure, 1973 are 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 107-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ

A:-Rehabilitative

പുനരധിവാസം

B:-Punitive

ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Preventive

പ്രിവന്റീവ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Whose assistance can be sought under Section 129(2) of the Code of Criminal Procedure, 1973 for the purpose of dispersing an assembly? ഒരു അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടുന്നതിന് വേണ്ടി 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ സെക്ഷൻ 129(2) പ്രകാരം ആരുടെ സഹായം തേടാം?

A:-Any person

ഏതൊരു വ്യക്തിയും

B:-Any police officer

ഏതെങ്കിലും പോലീസുദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Any male person, not being an officer or member of the armed forces and acting as such

ഏതെങ്കിലും പുരുഷൻ, സായുധസേനയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അംഗമോ അല്ലാത്തതും അതുപോലെ പ്രവർത്തിക്കുന്നതും

D:-Any officer or member of the armed forces and acting as such

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അംഗമോ അതുപോലെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The provision of the code of Criminal Procedure, 1973 dealing with security for keeping peace in cases other than conviction is ശിക്ഷാവിധി ഒഴികെയുള്ള കേസുകളിൽ സമാധാനം പാലിക്കുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 106

വകുപ്പ് 106

B:-Section 107

വകുപ്പ് 107

C:-Section 108

വകുപ്പ് 108

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which among the following statements is TRUE with regard to Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973? 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 108-ാം വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-No proceedings shall be taken against the editor, proprietor, printer or publisher of any publication

ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ എഡിറ്റർ, പ്രൊപ്പ്രൈറ്റർ, പ്രിന്റർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രസാധകൻ എന്നിവർക്കെതിരെ ഒരു നടപടിയും എടുക്കരുത്

B:-No proceedings shall be taken against the editor, proprietor, printer or publisher of any publication registered under, and published in conformity with, the rules laid down in the Press and Registration of Books Act, 1867

1867-ലെ പ്രസ് ആൻഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് ബുക്സ് ആക്റ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അനുസരിച്ചു പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായ ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ എഡിറ്റർ, പ്രൊപ്പ്രൈറ്റർ, പ്രിന്റർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രസാധകൻ എന്നിവർക്കെതിരെ യാതൊരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല

C:-No proceedings shall be taken against the editor, proprietor, printer or publisher of any publication registered under, and published in conformity with, the rules laid down in the Press and Registration of Books Act, 1867 except by the order or under the authority of the State Government

1867-ലെ പ്രസ് ആൻഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് ബുക്സ് ആക്റ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അനുസരിച്ചുള്ളതുമായ ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ എഡിറ്റർ, പ്രൊപ്പ്രൈറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രിന്റർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രസാധകൻ എന്നിവർക്കെതിരെ ഉത്തരവോ പ്രകാരമോ അല്ലാതെ യാതൊരു നടപടികളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അധികാരം

D:-No proceedings shall be taken with regard to any matter concerning a Judge acting or purporting to act in the discharge of his official duties which amounts to criminal intimidation or defamation under the Indian Penal Code, 1860

1860-ലെ ഇന്ത്യൻ പീനൽകോഡ് പ്രകാരം ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തലോ അപകീർത്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനോ തുല്യമായ ഒരു ജഡ്ജി തന്റെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ പ്രവർത്തിക്കുകയോ പ്രവർത്തിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു നടപടിയും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Chapter _____ of the code of Criminal Procedure, 1973 contains provisions relating to maintenance of public order and tranquility. 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ അദ്ധ്യായം പൊതുക്രമവും സമാധാനവും നിലനിർത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-VIII

VIII

B:-IX

IX

C:-X

X

D:-XIXI

Correct Answer:- Option-C

Question8:-For the purpose of Section 132 of the Code of Criminal Procedure, 1973, the term "officer" in relation to the armed forces includes 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 132-ന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, സായുധസേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് "ഓഫീസർ" എന്ന പദം ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-A warrant officer

ഒരു വാറന്റ് ഓഫീസർ

B:-A petty officer

ഒരു പെറ്റി ഓഫീസർ

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 dealing with security for good behaviour from persons disseminating seditious matters is

രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 106

വകുപ്പ് 106

B:-Section 107

വകുപ്പ് 107

C:-Section 108

വകുപ്പ് 108

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Whenever any person has been imprisoned for failing to give security _____ may make an order reducing the amount of the security or the number of sureties or the time for which security has been required

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ജയിലിൽ അടയ്ക്കുമ്പോൾ _____ സെക്യൂരിറ്റിയുടെ തുകയോ ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണമോ അല്ലെങ്കിൽ സുരക്ഷ ആവശ്യമായ സമയമോ കുറയ്ക്കുന്നതിന് ഉത്തരവിടാം.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Court of Session

സെഷൻസ് കോടതി

C:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The phrase "good behaviour" under Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973, implies that a person shall not 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരമുള്ള "നല്ല പെരുമാറ്റം" എന്ന പ്രയോഗം സൂചിപ്പിക്കുന്നത് ഒരു വ്യക്തി പാടില്ല എന്നാണ്

A:-Disseminate seditious matters

രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുക

B:-Promote enmity between classes

ക്ലാസ്സുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക

C:-Insult religious feelings

മതവികാരങ്ങളെ അപമാനിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 dealing with security for good behaviour from suspected persons is സംശയിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1973-ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 108

വകുപ്പ് 108

B:-Section 109

വകുപ്പ് 109

C:-Section 110

വകുപ്പ് 110

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973 is intended to deal persons disseminating 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 108, പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്

A:-False information

തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ

B:-Polluting substances

മലിനീകരണ പദാർത്ഥങ്ങൾ

C:-Seditious matters

രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ

D:-Dangerous diseases

അപകടകരമായ രോഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Where any direction is made under Section 116 (6) of the Code of Criminal Procedure, 1973 permitting the continuance of proceedings the _____ may, on an application by the aggrieved party, vacate such direction if he is satisfied that it was not based on any special reason or was perverse

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 116(6) പ്രകാരം എന്തെങ്കിലും നിർദ്ദേശം പുറപ്പെടുവിച്ചാൽ, _____ നടപടികളുടെ തുടർച്ച അനുവദിക്കുന്ന പക്ഷം, പരാതിപ്പെട്ട കക്ഷിയുടെ അപേക്ഷയിൽ, അത് തൃപ്തികരമാണെങ്കിൽ, അത്തരം നിർദ്ദേശം ഒഴിഞ്ഞേക്കാം. ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക കാരണത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി അല്ലെങ്കിൽ വികൃതമായിരുന്നു

A:-Sessions judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 dealing with security for good behaviour from habitual offenders is 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ വ്യവസ്ഥ, സ്ഥിരം കുറ്റവാളികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചാണ്?

- A:-Section 108
- വകുപ്പ് 108
- B:-Section 109
- വകുപ്പ് 109
- C:-Section 110
- സെക്ഷൻ 110
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question16:-Chapter _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with security for keeping the peace and for good behaviour 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ അധ്യായം സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനും നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുമുള്ള സുരക്ഷയെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

- A:-VI
- VI
- B:-VIII
- VIII
- C:-X
- X
- D:-VIII
- VIII

Correct Answer:- Option-D

Question17:-For the purpose of Section 132 of the Code of Criminal Procedure 1973, the term "armed forces" means the _____ forces, operating as land forces and includes any other armed forces of the Union so operating 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 132 ന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "സായുധ സേന" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം _____ സേനകളെയാണ്, കരസേനയായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതും അങ്ങനെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന യൂണിയന്റെ മറ്റേതെങ്കിലും സായുധ സേനയും ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-Military
- മിലിട്ടറി
- B:-Naval
- നാവിക സേന
- C:-Air
- വായു
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which among the following is FALSE with regard to rejection of sureties under Section 121 of the Code of Criminal Procedure, 1973? 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിന്റെ 121-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ജാമ്യാപേക്ഷ നിരസിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- A:-A Magistrate may reject any surety on the ground that he is an unfit person
- ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് താൻ യോഗ്യനല്ലെന്ന കാരണത്താൽ ഏതെങ്കിലും ജാമ്യം നിരസിക്കാം
- B:-Before rejecting, an inquiry shall be held by the Magistrate himself
- നിരസിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ് തന്നെ ഒരു അന്വേഷണം നടത്തും
- C:-Magistrate can also cause inquiry to be held by a Magistrate subordinate to him
- മജിസ്ട്രേറ്റ് തന്റെ കീഴിലുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെക്കൊണ്ട് അന്വേഷണം നടത്താനും കഴിയും
- D:-Magistrate may reject any surety previously accepted by him or his predecessor
- അവനോ അവന്റെ മുൻഗാമിയോ മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും ജാമ്യം മജിസ്ട്രേറ്റ് നിരസിക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The show cause order issued by a Magistrate acting under Sections 107, 108, 109 or 110 shall set forth _____ 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിന്റെ 107, 108, 109 അല്ലെങ്കിൽ 110 പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച കാരണം കാണിക്കൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കും

- A:-The amount of the bond to be executed
- എഴുതിക്കൂട്ട് ചെയ്യേണ്ട ബോണ്ടിന്റെ തുക
- B:-To substance of the information received
- ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ സാരാംശത്തിലേക്ക്
- C:-The number, character and class of sureties (if any) required
- ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം, സ്വഭാവം, ക്ലാസ്സ് (എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ) ആവശ്യമാണ്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question20:-Deliberate and malicious acts, intended to outrage religious feelings of any class by insulting its religion or religious beliefs are punishable under _____ of the Indian Penal Code, 1860 ഏതെങ്കിലും വർഗ്ഗത്തിന്റെ മതത്തെയോ മതവിശ്വാസങ്ങളെയോ അവഹേളിച്ചുകൊണ്ട് അവരുടെ മതവികാരങ്ങളെ പ്രകോപിപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ആസൂത്രിതവും ക്ഷുദ്രവുമായ പ്രവൃത്തികൾ 1860-ലെ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-Section 124A
- വകുപ്പ് 12A
- B:-Section 153A
- വകുപ്പ് 153A
- C:-Section 153B
- വകുപ്പ് 153B
- D:-Section 295 A
- വകുപ്പ് 295 A

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Who is empowered under Section 129 of the Code of Criminal Procedure, 1973 to disperse assembly by the use of civil force? സിവിൽ പോര്ഴ് ഉപയോഗിച്ച് അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാൻ 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Executive magistrate
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Officer in charge of a police station
- ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- C:-Police officer not below the rank of a Sub-inspector
- സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question22:-Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973 empowers the Magistrate to dispense with personal attendance of any person called upon to show cause in relation to the execution of a bond for keeping the peace or for good behaviour, and to permit him to appear by a pleader

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനോ വേണ്ടി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കാരണം കാണിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഒഴിവാക്കാനും അവനെ അനുവദിക്കാനും മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരം നൽകുന്നു. ഒരു പ്ലീഡർ മുഖേന ഹാജരാകാൻ

- A:-114

114

- B:-115
- 115
- C:-109
- 109
- D:-110
- 110

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with 'breach of the bond'?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് 'ബോണ്ട് ലംഘനം' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 106
- വകുപ്പ് 106
- B:-Section 110
- വകുപ്പ് 110
- C:-Section 120
- വകുപ്പ് 120
- D:-Section 130
- വകുപ്പ് 130

Correct Answer:- Option-C

Question24:-According to Section 130(1) of the Code of Criminal Procedure, 1973, if an assembly cannot be otherwise dispersed, and if it is necessary for the public security that it should be dispersed, the _____ may cause it to be dispersed by the armed forces

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 130(1) പ്രകാരം, ഒരു അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, അത് പിരിച്ചുവിടേണ്ടത് പൊതു സുരക്ഷയ്ക്ക് ആവശ്യമാണെങ്കിൽ _____ അത് പിരിച്ചുവിടാൻ കാരണമായേക്കാം. സായുധ സേനകളാൽ

- A:-Executive Magistrate of the highest rank who is present
- ഹാജരായ ഉയർന്ന റാങ്കിലുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Sessions Judge having territorial jurisdiction
- പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയുള്ള സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- C:-Superintendent/Commissioner of police
- പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്/കമ്മീഷണർ
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-If a person against whom a show cause order has been issued by a Magistrate acting under Sections 107, 108, 109 or 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973, is not present in Court, the Magistrate can issue :

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിചട്ടത്തിന്റെ 107, 108, 109 അല്ലെങ്കിൽ 110, മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഇനിപ്പറയുന്നവ പുറപ്പെടുവിക്കാം

- A:-Summons requiring him to appear
- ഹാജരാകാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമൻസ്
- B:-Arrest warrant
- അറസ്റ്റ് വാറണ്ട്
- C:-Only (2)
- (2) മാത്രം
- D:- (1) or (2)
- (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The offence of sedition is punishable under _____ of the Indian Penal Code, 1860.

1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം രാജ്യദ്രോഹ കുറ്റം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-Section 124A
- വകുപ്പ് 124A
- B:-Section 153A
- വകുപ്പ് 153A
- C:-Section 153B
- വകുപ്പ് 153B
- D:-Section 295A
- വകുപ്പ് 295A

Correct Answer:- Option-A

Question27:-If, on inquiry, it is not proved that it is necessary for keeping peace or maintaining good behaviour, and if the person is not in custody, the Magistrate shall

അന്വേഷണത്തിൽ, സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിനോ അത് ആവശ്യമാണെന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ, ആ വ്യക്തി കസ്റ്റഡിയിൽ ഇല്ലെങ്കിൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ്

- A:-Discharge him
- അവനെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുക
- B:-Acquit him
- അവനെ കുറ്റവിമുക്തമാക്കുക
- C:-Release him
- അവനെ വിട്ടയയ്ക്കുക
- D:-None of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The offences referred to in Section 106(1)are

സെക്ഷൻ 106 (1) ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന കുറ്റങ്ങളാണ്

- A:-Offences punishable under Chapter VIII of the IPC, other than Sections 153A or 153B or 154
- 153A അല്ലെങ്കിൽ 153B അല്ലെങ്കിൽ 154 ഒഴികെയുള്ള ഐപിസിയുടെ എട്ടാം അധ്യായം പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
- B:-Assault or using criminal force or committing mischief
- ആക്രമണം അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം അല്ലെങ്കിൽ കഴപ്പം
- C:-Criminal intimidation
- ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with imprisonment in default of security?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സുരക്ഷാ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ജയിൽ ശിക്ഷയെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

- A:-Section 122
- വകുപ്പ് 122
- B:-Section 119
- വകുപ്പ് 119
- C:-Section 120
- വകുപ്പ് 120
- D:-Section 123
- വകുപ്പ് 123

Correct Answer:- Option-A

Question30:-If, on inquiry, it is not proved that it is necessary for keeping peace or maintaining good behaviour, and if the person is in custody only for the purposes of inquiry, the Magistrate shall

അന്വേഷണത്തിൽ, സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിനോ അത് ആവശ്യമാണെന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ, അന്വേഷണ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി മാത്രമാണ് വ്യക്തി കസ്റ്റഡിയിലുള്ളതെങ്കിൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ്

A:-Discharge him

അവനെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുക

B:-Acquit him

അവനെ കുറ്റവിമുക്തമാക്കുക

C:-Release him

അവനെ വിട്ടയയ്ക്കുക

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 requires that a copy of the show cause order issued by a Magistrate acting under sections 107, 108, 109 or 110 shall be delivered by the officer serving or executing summons or warrant to the person served with, or arrested?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, 107, 108, 109 അല്ലെങ്കിൽ 110 വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച കാരണം കാണിക്കൽ ഉത്തരവിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് സമർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ വാണെന്ന് നൽകുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കൈമാറണം. ഒരു വ്യക്തിയുടെ കൂടെ സുരക്ഷിതത്വമുണ്ടോ, അതോ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ?

A:-Section 114

വകുപ്പ് 114

B:-Section 115

വകുപ്പ് 115

C:-Section 116

വകുപ്പ് 116

D:-Section 117

വകുപ്പ് 117

Correct Answer:- Option-A

Question32:-With regard to security for good behaviour from suspected persons, the duration of the bond shall not exceed _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-According to Section 131 of the Code of Criminal Procedure, 1973, when public security is manifestly endangered by an assembly and no Executive Magistrate can be communicated with, any _____ may disperse such assembly with the help of the armed forces

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 131 അനുസരിച്ച്, പൊതു സുരക്ഷ ഒരു അസംബ്ലി വഴി പ്രത്യക്ഷമായി അപകടത്തിലാകുകയും ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താൻ കഴിയാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, ഏതെങ്കിലും _____ സായുധ സേനയുടെ സഹായത്തോടെ അത്തരം അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാം.

A:-Police Officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

B:-Commissioned Officer of the armed forces

സായുധ സേനയുടെ കമ്മീഷൻ ചെയ്ത ഓഫീസർ

C:-Gazetted officer of the armed forces

സായുധ സേനയുടെ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

D:-Either (2) or (3)

ഒരുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is authorized to order security under Section 117 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം സുരക്ഷയ്ക്ക് ഉത്തരവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-High Court Judge

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-A

Question35:-When a conditional order of discharge has been cancelled under Section 123(5) of the Code of Criminal Procedure, 1973, such person may be arrested by any police officer without warrant, and shall be produced before the

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 123(5) വകുപ്പ് പ്രകാരം ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാനുള്ള സോപാധിക ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കിയാൽ അത്തരം വ്യക്തിയെ ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാറന്റില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം, കൂടാതെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കുകയും ചെയ്യും

A:-District Magistrate or Chief Judicial Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Judicial First Class Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Any Executive Magistrate

ഏതെങ്കിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The inquiry as to truth of information under Section 116 of the Code of Criminal Procedure, 1973 shall be made :

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള വിവരങ്ങളുടെ സത്യതയെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണം നടത്തപ്പെടും

A:-Within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within two months

രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 90 days

90 ദിവസങ്ങളിൽ

D:-As nearly as may be practicable

പ്രായോഗികമായേക്കാവുന്നിടത്തോളം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the commencement of period for which security is required?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സുരക്ഷ ആവശ്യമുള്ള കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നത്?

- A:-Section 119
വകുപ്പ് 119
- B:-Section 106
വകുപ്പ് 106
- C:-Section 107
വകുപ്പ് 107
- D:-Section 108
വകുപ്പ് 108

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with Magistrate's power to make order to execute bond for keeping peace or maintaining good behaviour, with or without sureties

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ _____ സെക്ഷൻ, ജാമ്യത്തോടുകൂടിയോ അല്ലാതെയോ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനോ നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിനോ ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാനുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

- A:-117
- 117
- B:-116
- 116
- C:-115
- 115
- D:-118
- 118

Correct Answer:- Option-A

Question39:-As per Section 116(2) of the Code of Criminal Procedure, 1973, inquiry as to truth of information made by the Magistrate shall be in the manner prescribed for conducting trial and recording evidence in

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ 116(2) പ്രകാരം, മജിസ്ട്രേറ്റ് നൽകുന്ന വിവരങ്ങളുടെ സത്യവസ്തുത സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണം, വിചാരണ നടത്തുന്നതിനും തെളിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും നിർദ്ദേശിച്ച രീതിയിലായിരിക്കും

- A:-Petty cases
പെറ്റി കേസുകൾ
- B:-Summons cases
കേസുകൾ സമൻസ് ചെയ്യുന്നു
- C:-Warrant cases
വാറന്റ് കേസുകൾ
- D:-Sessions cases
സെഷൻസ് കേസുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The procedure in respect of a person present in Court in pursuance of the show cause order issued by a Magistrate acting under Sections 107, 108, 109 or 110, is provided under Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973

സെക്ഷൻ 107, 108, 109 അല്ലെങ്കിൽ 110 പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച കാരണം കാണിക്കൽ ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി കോടതിയിൽ ഹാജരായ ഒരു വ്യക്തിയുടെ നടപടിക്രമം, 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-110
- 110
- B:-111
- 111
- C:-112
- 112
- D:-113
- 113

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which among the following offences are mentioned in Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജിയർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 108-ൽ താഴെ പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Sedition
രാജ്യദ്രോഹം
- B:-Criminal intimidation
കുറ്റകരമായ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- C:-Obscenity
അശ്ലീലം
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The officer required to inquire into the truth of information under section 116 of the Code of Criminal Procedure, 1973 is

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിലെ 116-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം വിവരങ്ങളുടെ സത്യവസ്തുത അന്വേഷിക്കേണ്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

- A:-Police Officer
പോലീസ് ഓഫീസർ
- B:-High Court Judge
ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി
- C:-Magistrate
മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-If, upon being commanded, any assembly does not disperse, or if, without being so commanded, it conducts itself in such a manner as to show a determination not to disperse, any _____ may proceed to disperse such assembly by force under Section 129(2) of the Code of Criminal Procedure, 1973.

ആജ്ഞാപിക്കുമ്പോൾ, ഏതെങ്കിലും സഭ പിരിഞ്ഞു പോകാതിരിക്കുകയോ, അങ്ങനെ ആജ്ഞാപിക്കാതെ, അത് പിരിഞ്ഞു പോകാതിരിക്കാനുള്ള ദൃഢനിശ്ചയം കാണിക്കുന്ന വിധത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുകയോ ചെയ്താൽ, ഏതെങ്കിലും _____ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ അത്തരം അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാൻ മുന്നോട്ട് പോകാം. 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമത്തിന്റെ 129(2) വകുപ്പ്

- A:-Police Officer
പോലീസ് ഓഫീസർ
- B:-Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മഗിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Sessions Judge
സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- D:-Either (1) or (2)
ഒന്നോകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the contents of bond?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ബോണ്ടിന്റെ ഉള്ളടക്കം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 118
വകുപ്പ് 118
- B:-Section 119
വകുപ്പ് 119
- C:-Section 120
വകുപ്പ് 120
- D:-Section 121
വകുപ്പ് 121

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The penal action provided under Section 122(1) (a) of the Code of Criminal Procedure, 1973 for the failure to give security on the part of any person ordered to give security under sections 106 or 117

സെക്ഷൻ 106 അല്ലെങ്കിൽ 117 പ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഉത്തരവിട്ട ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിന്, 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ സെക്ഷൻ 122(1) (എ) പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന ശിക്ഷാ നടപടി

- A:-Admonition
ഉപദേശം
- B:-Imprisonment
തടവ്
- C:-Fine
പീഴ
- D:-Forfeiture of property
സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Who is the competent authority under Section 123(4) of the Code of Criminal Procedure, 1973 to prescribe to the conditions upon which a conditional discharge may be made?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 123(4) പ്രകാരം സോപാധികമായ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാവുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ നിർദ്ദേശിക്കാൻ ആരാണ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി?

- A:-The State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-The High Court
ഹൈക്കോടതി
- C:-The Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- D:-The District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with security for unexpired period of bond

1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കാലാവധി തീരാത്ത ബോണ്ടിന്റെ സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്

- A:-Section 122
വകുപ്പ് 122
- B:-Section 123
വകുപ്പ് 123
- C:-Section 124
വകുപ്പ് 124
- D:-Section 121
വകുപ്പ് 121

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Under Section 129 of the Code of Criminal Procedure, 1973 dealing with dispersal of assembly by use of civil force, the term "assembly" means a group of

സിവിൽ ഫോഴ്സ് ഉപയോഗിച്ച് അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടുന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം, "അസംബ്ലി" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം ഒരു കൂട്ടം

- A:-Two or more persons
രണ്ടോ അതിലധികമോ ആളുകൾ
- B:-Five or more persons
അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകൾ
- C:-Ten or more persons
പത്തോ അതിലധികമോ ആളുകൾ
- D:-Twenty or more persons
ഇരുപതോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-According to Section 122(2) of the Code of Criminal Procedure, 1973, when a person has been ordered by a Magistrate to give security for a period exceeding one year, the Magistrate shall, if he fails to give security, issue a warrant directing him to be detained in prison pending the orders of the

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(2) പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ സുരക്ഷ നൽകാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവിട്ടിരിക്കുമ്പോൾ, അയാൾക്ക് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിക്കും. ഉത്തരവുകൾ വരെ അദ്ദേഹത്തെ ജയിലിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു വാറണ്ട്

- A:-Sessions Judge
സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- B:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-High Court
ഹൈക്കോടതി
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Who is empowered under section 123(1) and (5) of the code of Criminal Procedure, 1973 to discharge a person or to cancel the same?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 123(1), (5) പ്രകാരം ഒരാളെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാനോ അത് റദ്ദാക്കാനോ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Judicial Magistrate of the first class
ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-District Magistrate or Chief Judicial Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with dispersal of assembly by use of civil force

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ വകുപ്പ് സിവിൽ ഫോഴ്സ് ഉപയോഗിച്ച് അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടുന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന

- A:-123
123

- B:-124
- 124
- C:-130
- 130
- D:-129
- 129

Correct Answer:- Option-D

Question52:-If the conviction is set aside on appeal or otherwise, the bond executed under Section 106 shall become voidable or void or infructuous or none of the above

- A:-Void
- അസാധുവാണ്
- B:-Infructuous
- ഫലപ്രദമല്ലാത്തത്
- C:-Voidable
- വോയ്ഡബിൾ
- D:-None of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-For the purposes of Sections 120 to 123 (both inclusive) of the Code of Criminal Procedure, 1973, every order under Section 124 shall be deemed to be an order made under

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ (രണ്ടും ഉൾപ്പെടെ) സെക്ഷൻ 120 മുതൽ 123 വരെയുള്ള ആവശ്യങ്ങൾക്കായി, സെക്ഷൻ 124-ന് കീഴിലുള്ള എല്ലാ ഉത്തരവുകളും _____ കീഴിലുള്ള ഉത്തരവായി കണക്കാക്കും

- A:-Section 106 or Section 117
- സെക്ഷൻ 106 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117
- B:-Section 107 or Section 117
- സെക്ഷൻ 107 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117
- C:-Section 108 or Section 117
- സെക്ഷൻ 108 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117
- D:-Section 109 or Section 117
- സെക്ഷൻ 109 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 allows the use of armed forces to disperse assembly?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സായുധ സേനയെ അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

- A:-129
- 129
- B:-130
- 130
- C:-131
- 131
- D:-124
- 124

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the power to release persons imprisoned for failing to give security?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 122
- വകുപ്പ് 122
- B:-Section 119
- വകുപ്പ് 119
- C:-Section 120
- വകുപ്പ് 120
- D:-Section 123
- വകുപ്പ് 123

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the Magistrate's power to reject sureties?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ജാമ്യം നിരസിക്കാനുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 118
- വകുപ്പ് 118
- B:-Section 119
- വകുപ്പ് 119
- C:-Section 120
- വകുപ്പ് 120
- D:-Section 121
- വകുപ്പ് 121

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Security can be tendered to the

- A:-Officer in charge of the jail
- ജയിലിന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Magistrate who made the order
- ഉത്തരവിട്ട മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Court which made the order
- ഉത്തരവിട്ട കോടതി
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Section 106(4) of the Code of Criminal Procedure, 1973 confers power to make order upon

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 106(4) വകുപ്പ് ഉത്തരവിടാനുള്ള അധികാരം നൽകുന്നു

- A:-The appellate court
- അപ്പീൽ കോടതി
- B:-The revision court
- റിവിഷൻ കോടതി
- C:-Both (1) and (2)
- (1), (2) ഇവ രണ്ടും
- D:-Neither (1) nor (2)
- (1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which among the following is FALSE with regard to Section 116 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിചട്ടത്തിന്റെ 116-ാം വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നയിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-No person against whom proceedings are not being taken under Sections 108, 109 or 110 shall be directed to execute a bond for maintaining good behaviour

സെക്ഷൻ 108, 109 അല്ലെങ്കിൽ 110 പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കാത്ത ഒരു വ്യക്തിയും നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കില്ല

B:-The fact that a person is a habitual offender may be proved by evidence of general repute or otherwise.

ഒരു വ്യക്തി സ്ഥിരം കുറ്റവാളിയാണെന്ന വസ്തുത പൊതുവായ പ്രശസ്തിയുടെയോ മറ്റോ തെളിവുകൾ വഴി തെളിയിക്കാം.

C:-Where any person has been kept in detention pending such inquiry, the proceeding against that person, unless terminated earlier, shall stand terminated on the expiry of a period of six months of such detention

അത്തരം അന്വേഷണങ്ങൾക്കായി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടങ്കലിൽ പാർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ നടപടികൾ, നേരത്തെ പിരിച്ചുവിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം തടങ്കലിന്റെ ആറ് മാസത്തെ കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

D:-Where two or more persons have been associated together in the matter under inquiry, they may be dealt with in the same inquiry

അന്വേഷണത്തിലിരിക്കുന്ന വിഷയത്തിൽ രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരുമിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അതേ അന്വേഷണത്തിൽ അവരെ കൈകാര്യം ചെയ്യാം.

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with power of certain armed force officers to disperse assembly. 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ സെക്ഷൻ, ചില സാധ്യ സേനാ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-129

129

B:-130

130

C:-131

131

D:-124

124

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 grants protection against prosecution for acts done in relation to maintenance of public order and tranquillity?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പൊതു ക്രമവും സമാധാനവും നിലനിർത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പ്രോസിക്യൂഷനെതിരെ സംരക്ഷണം നൽകുന്നത്?

A:-129

129

B:-130

130

C:-132

132

D:-124

124

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Section 122(5) of the Code of Criminal Procedure, 1973 recognizes the discretion of the _____ to transfer any proceedings laid before him to another judge

1973 ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(5) _____ യുടെ വിവേചനാധികാരം അംഗീകരിക്കുന്നു

A:-High Court Judge

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

B:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-_____ can order a person to execute a bond for keeping the peace on conviction

ഒരു വ്യക്തിയെ ബോധ്യപ്പെടുത്തി സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Court of a Magistrate of the second class

രണ്ടാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി

C:-Court of a Magistrate of the first class

ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-According to Section 122(7) of the Code of Criminal Procedure, 1973, punishment for failure to give security for keeping the peace shall be

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(7) പ്രകാരം, സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നതിനാണ് ശിക്ഷ

A:-Simple imprisonment

ലളിതമായ തടവ്

B:-Rigorous imprisonment

കഠിന തടവ്

C:-Simple or rigorous imprisonment

ലളിതമോ കഠിനമോ ആയ തടവ്

D:-Fine

പിഴ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-An order to execute a bond for keeping the peace on conviction may also be made by

ശിക്ഷാവിധിയിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവും ഉണ്ടാക്കാം

A:-An Appellate Court

ഒരു അപ്പീൽ കോടതി

B:-A Court exercising its power of revision

റിവിഷൻ അധികാരം വിനിയോഗിക്കുന്ന ഒരു കോടതി

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:- (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Under Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973 _____ can order the execution of bond from persons disseminating seditious matters.

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം _____ രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം

A:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Judicial Magistrate of the first class

ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-According to Section 122(3) of the Code of Criminal Procedure, 1973 the period (if any) for which any person is imprisoned for failure to give security shall not exceed

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(3) പ്രകാരം, സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടവിലാക്കിയ കാലയളവ് (എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ) കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-With regard to security for keeping the peace on conviction, the duration of the bond shall not exceed

ബോധ്യത്തിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷയെ സംബന്ധിച്ച്, ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി _____ ൽ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The penal action provided under Section 122(1)(b) of the Code of Criminal Procedure, 1973 for the breach of the bond executed by any person for keeping the peace in pursuance of an order of a Magistrate under Section 117 :

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി സമാധാനം പാലിച്ചതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി നടത്തിയ ബോണ്ട് ലംഘനത്തിന് 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(1) (ബി) പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന ശിക്ഷാ നടപടി

A:-Arrest and detention in prison until the expiry of the period of the bond

ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ അറസ്റ്റും ജയിലിൽ തടങ്കലും

B:-Any punishment to which he may be liable in accordance with law

നിയമം അനുസരിച്ച് അയാൾക്ക് ബാധ്യതയാകുന്ന ഏതൊരു ശിക്ഷയും

C:-Forfeiture to which he may be liable in accordance with law

നിയമപ്രകാരം അയാൾക്ക് ബാധ്യതയുണ്ടാകുന്ന ജപ്തി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-With regard to security for keeping peace in cases other than conviction, the duration of the bond shall not exceed

ശിക്ഷാവിധി ഒഴികെയുള്ള കേസുകളിൽ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി _____ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The inquiry under Section 116 of the Code Criminal Procedure, 1973 shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement

കോഡ് ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം, 1973 ലെ സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം, അത് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കും

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two weeks

രണ്ട് ആഴ്ച

C:-Six months

ആറു മാസം

D:-Three months

മൂന്നു മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The nature of bond provided under section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിന്റെ 110-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന ബോണ്ടിന്റെ സ്വഭാവം

A:-Bond without sureties

ജാമ്യമില്ലാത്ത ബോണ്ട്

B:-Bond with sureties

ജാമ്യത്തോടുകൂടിയ ബോണ്ട്

C:-Bond with or without sureties

ജാമ്യത്തോടുകൂടിയോ അല്ലാതെയോ ബോണ്ട്

D:-Bond in any other manner as the Magistrate thinks fit

മജിസ്ട്രേറ്റ് അനുയോജ്യമെന്ന് കരുതുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിൽ ബോണ്ട് ചെയ്യുക.

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The provision of the Indian Penal Code, 1860 dealing with obscene matters

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥ അശ്ലീലമായ കാര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Section 292

വകുപ്പ് 292

B:-Section 153A

വകുപ്പ് 153A

C:-Section 153B

വകുപ്പ് 153B

D:-Section 295A

വകുപ്പ് 295A

Correct Answer:- Option-A

Question74:-_____ can order a person to execute a bond for keeping peace on conviction _____ ന് ബോധ്യത്തിൽ സമാധാനം നിലനിർത്താൻ ഒരു വ്യക്തിയോട് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം

- A:-Court of Session or Court of a Magistrate of the first class
- സെഷൻസ് കോടതി അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ കോടതി
- B:-Appellate court or court exercising its powers of revision
- അപ്പീൽ കോടതി അല്ലെങ്കിൽ കോടതി അതിന്റെ റിവീഷൻ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്ന
- C:-Only (1)

- (1) മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)
- (1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Magistrate may order the execution of a bond for keeping peace until the conclusion of the inquiry and may detain the person in custody until such bond is executed or, in default to execution, until the inquiry is concluded. This is provided under Section _____ of the Code of Criminal Procedure, 1973.

മജിസ്ട്രേറ്റിന് അന്വേഷണത്തിന്റെ അവസാനം വരെ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം, കൂടാതെ അത്തരം ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നത് വരെ അല്ലെങ്കിൽ, അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുന്നത് വരെ, വധശിക്ഷയിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, കസ്റ്റഡിയുള്ള വ്യക്തിയെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാം. 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ഇത് നൽകിയിരിക്കുന്നത്

- A:-115
- 115
- B:-116
- 116
- C:-117
- 117
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Section 116 of the Code of Criminal Procedure, 1973 provides for 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 116

- A:-Investigation
- അന്വേഷണം
- B:-Inquiry
- ഇൻക്വയറി
- C:-Trial
- ട്രയൽ
- D:-Enquiry
- എൻക്വയറി

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Section 153A of the Indian Penal Code, 1860 deals with 1960 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 153A വകുപ്പ്

- A:-Promoting enmity between different groups on ground of religion
- മതത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത ഗ്രൂപ്പുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത വളർത്തുക
- B:-imputations and assertions prejudicial to national integration
- ദേശീയോദ്ഗ്രഥനത്തിന് മുൻവിധിയുള്ള ആരോപണങ്ങളും അവകാശങ്ങളും
- C:-Sedition
- രാജ്യഭ്രാഹ്മണം
- D:-Outraging religious feelings of any class
- ഏതെങ്കിലും വർഗ്ഗത്തിന്റെ മതവികാരങ്ങളെ പ്രകോപിപ്പിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question78:-With regard to security for good behaviour from habitual offenders, the duration of the bond shall not exceed സ്ഥിരം കുറ്റവാളികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ, ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-Six months
- ആറു മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Thirty days
- മുപ്പത് ദിവസം
- D:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Under Section 107 of the Code of Criminal Procedure, 1973 _____ can order a person to execute bond for keeping peace. 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം _____ സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരു വ്യക്തിക്ക് ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം.

- A:-Sessions Judge
- സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- B:-Executive Magistrate
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Judicial Magistrate of the first class
- ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Chief Judicial Magistrate
- ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Under Section 109 of the Code of Criminal Procedure, 1973 _____ can order the execution of bond from suspected persons 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം _____ സംശയിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം

- A:-Executive Magistrate
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Sessions Judge
- സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- C:-Judicial Magistrate of the first class
- ഒന്നാം ക്ലാസിലെ ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Chief Judicial Magistrate
- ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-As per Section 117 of the Code of Criminal Procedure, 1973, when the person in respect of whom the inquiry is made is a minor, the bond shall be executed only by his 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം, അന്വേഷണം നടത്തുന്ന വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളാണെങ്കിൽ ബോണ്ട് അവൻ മുഖേന മാത്രമേ നടപ്പിലാക്കൂ

- A:-Sureties
- ജാമ്യക്കാർ

- B:-Court guardian
കോടതി രക്ഷാധികാരി
- C:-Natural guardian
പ്രകൃതി രക്ഷാധികാരി
- D:-Local guardian
ലോക്കൽ ഗാഡിയൻ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Proceedings under Section 107 of the Code of Criminal Procedure, 1973 may be taken if 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 107-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-The place where the apprehended breach of peace is within the local jurisdiction പിടിച്ചടിയ സമാധാന ലംഘനം പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിക്കുള്ളിലാണ്

B:-The person likely to commit a breach of peace is written the local jurisdiction സമാധാന ലംഘനം നടത്താൻ സാധ്യതയുള്ള വ്യക്തി പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ എഴുതിയിരിക്കുന്നു

- C:-Only (1)
- (1) മാത്രം
- D:-Either (1) or (2)
- ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973 is NOT applicable to any person, who 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110, ആർക്കെങ്കിലും ബാധകമല്ല

A:-Habitually commits any offence involving a breach of the peace സമാധാന ലംഘനം ഉൾപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം പതിവായി ചെയ്യുന്നു

B:-Is so dangerous to render his being at large without security hazardous to the community സമൂഹത്തിന് അപകടകരമായ സുരക്ഷയില്ലാതെ അവന്റെ അസ്തിത്വത്തെ മറ്റുനൽ വളരെ അപകടകരമാണ്

C:-Habitually harbours thieves or aids in the concealment of stolen property മോഷ്ടാക്കളെ സ്ഥിരമായി സൂക്ഷിക്കുകയോ മോഷ്ടിച്ച സമ്പത്ത് മറയ്ക്കാൻ സഹായിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു

D:-Habitually commits public nuisance പൊതുശല്യം പതിവായി ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The provision of the Code of Criminal Procedure, 1973 that mentions the legal status of the bond executed, consequential to the setting aside of the conviction on appeal or otherwise 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ വ്യവസ്ഥ, അത് അപ്പീലിലോ മറ്റോ ശിക്ഷാവിധി മാറ്റിവെക്കുന്നതിന്റെ ഫലമായി എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്ത ബോണ്ടിന്റെ നിയമപരമായ വില പരാമർശിക്കുന്നു

A:-Section 107(4)

വകുപ്പ് 107(4)

B:-Section 106(1)

വകുപ്പ് 106(1)

C:-Section 107(1)

വകുപ്പ് 107(1)

D:-Section 106(3)

വകുപ്പ് 106(3)

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973 is applicable to a person who intentionally disseminates seditious matters രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ മനപ്പൂർവ്വം പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 108 ബാധകമാണ്

A:-Orally വാമൊഴിയായി

B:-In writing or in any other manner രേഖാമൂലം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിൽ

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question86:-According to Section 122(8) of the Code of Criminal Procedure, 1973, the imprisonment where the proceeding have been taken under Section 109 or Section 110, shall be _____ as the Court or Magistrate in each case directs. 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 122(8) പ്രകാരം, സെക്ഷൻ 109 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം നടപടികൾ സ്വീകരിച്ച തടവ്, ഓരോ കേസിലും കോടതിയോ മജിസ്ട്രേറ്റ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നതു പോലെ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Simple or rigorous ലളിതമോ കർക്കശമോ

B:-Solitary ഒറ്റയ്ക്ക്

C:-Simple ലളിതം

D:-Life ജീവിതം

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which among the following is TRUE with regard to rejection of sureties under Section 121 of the Code of Criminal Procedure, 1973? 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിചട്ടത്തിന്റെ 121-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ആൾ ജാമ്യം നിരസിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Magistrate shall, before holding the inquiry, give notice to surety and to the person by whom the surety was offered മജിസ്ട്രേറ്റ്, അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ്, ജാമ്യക്കാരനും ജാമ്യം നൽകിയ വ്യക്തിക്കും നോട്ടീസ് നൽകും.

B:-Before making a rejection order of any surety who has previously been accepted, Magistrate shall ensure the appearance of the person for whom the surety is bound, through summons or warrant. മുമ്പ് സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ജാമ്യക്കാരനെ നിരസിക്കാനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, സമൻസിലൂടെയോ വാറന്റിലൂടെയോ ജാമ്യം കെട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ ഹാജർ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉറപ്പാക്കണം

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973 covers any offence punishable under any law providing for the prevention of 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110, തടയുന്നതിന് നൽകുന്ന ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യവും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-Hoarding or profiteering പൂട്ടിവെയ്പ്പ് അല്ലെങ്കിൽ ലാഭം

B:-Adulteration of food or drugs ഭക്ഷണത്തിലോ മയക്കുമരുന്നിലോ മായം ചേർക്കൽ

C:-Corruption അഴിമതി

D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which of the following statute is specifically mentioned under Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-The Customs Act, 1962
കസ്റ്റംസ് നിയമം, 1962
- B:-The Foreigners Act, 1946
ഫോറിനേഴ്സ് ആക്ട്, 1946
- C:-The Essential Commodities Act, 1955
അവശ്യ സാധന നിയമം, 1955
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Imputations and assertions prejudicial to national integration are punishable under _____ of the Indian Penal Code, 1860

1860 ലെ ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിന്റെ _____ പ്രകാരം ദേശീയോദ്ദേശ്യത്തിന് മുൻവിധിയുള്ള ആരോപണങ്ങളും അവകാശവാദങ്ങളും ശിക്ഷാർഹമാണ്

- A:-Section 124A
വകുപ്പ് 124A
- B:-Section 153A
വകുപ്പ് 153A
- C:-Section 153B
വകുപ്പ് 153B
- D:-Section 295A
വകുപ്പ് 295A

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which is recognized as the commencement of period of the security under Section 119 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973 ലെ കോഡർ ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യറിന്റെ സെക്ഷൻ 119 പ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റിയുടെ കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നത് ഏതാണ്?

- A:-The expiration of the sentence
സെന്റൻസിന്റെ കാലാവധി
- B:-The date of the order issued by the Magistrate
മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിന്റെ തീയതി
- C:-A later date fixed by the Magistrate, for sufficient reason
മതിയായ കാരണത്താൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് നിശ്ചയിച്ച പിന്നീടുള്ള തീയതി
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Section 109 of the Code of Criminal Procedure, 1973 relating to security for good behaviour from suspected persons is applicable if

സംശയിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 109 ബാധകമാണെങ്കിൽ

- A:-A person takes precautions to abscond
ജിച്വോടാൻ ഒരു വ്യക്തി മുൻകരുതൽ എടുക്കുന്നു
- B:-A person takes precautions to conceal his presence to commit a cognizable offence
ഒരു വ്യക്തി തന്റെ സാന്നിധ്യം മറച്ചുവെക്കാൻ മുൻകരുതലുകൾ എടുക്കുന്നു
- C:-A person takes precautions to commit any offence
ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഒരു വ്യക്തി മുൻകരുതൽ എടുക്കുന്നു
- D:-A person has already committed an offence
ഒരു വ്യക്തി ഇതിനകം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Subject to certain conditions, no proceeding shall be taken under Section 108 of the Code of Criminal Procedure, 1973 against the

editor, proprietor, printer or publisher of any publication, except by the order of the ചീഫ് വ്യവസ്ഥാകർമ്മി വിശേഷമായി, 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ എഡിറ്റർ, പ്രൊഫ്രൈറ്റർ, പ്രിന്റർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രസാധകർ

എന്നിവർക്കെതിരെ നടപടിയിടയ്ക്കില്ല

- A:-High Court
ഹൈക്കോടതി
- B:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Under Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973 _____ can order the execution of bond from habitual offenders

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം _____ സ്ഥിരം കുറ്റവാളികളിൽ നിന്ന് ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാം

- A:-Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Sessions Judge
സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- C:-Judicial Magistrate
ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Section 110(c) of the Code of Criminal Procedure, 1973 is attracted when a person habitually

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110 (c) ഒരു വ്യക്തി പതിവായി ചെയ്യുമ്പോൾ ആകർഷിക്കപ്പെടുന്നു

- A:-Protects or harbours thieves
മോഷ്ടാക്കളെ സംരക്ഷിക്കുകയോ അഭയം പ്രാപിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു
- B:-Aids in the concealment of stolen property
മോഷ്ടിച്ച സാത്ത് മറയ്ക്കാൻ സഹായിക്കുന്നു
- C:-Aids in the disposal of stolen property
മോഷ്ടിച്ച സാത്ത് വിനിയോഗിക്കാൻ സഹായിക്കുന്നു
- D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Sections 489A, 489B, 489C and 489D of the Indian Penal Code, 1860, mentioned under Section 110 of the Code of Criminal Procedure,

1973 are related to the offence of 1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന 1860 ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 489A, 489B, 489C, 489D എന്നീ വകുപ്പുകൾ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

- A:-Counterfeiting currency-notes or bank-notes
കുൻസി നോട്ടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് നോട്ടുകൾ കള്ളപ്പണം
- B:-Cheating
വഞ്ചന

C:-Forgery

വ്യാജം

D:-Defamation

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Which of the following statute is not specifically mentioned under Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിപ്പട്ടത്തിന്റെ 110-ാം വകുപ്പിന് കീഴിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിട്ടില്ല

A:-The Customs Act, 1962

കസ്റ്റംസ് നിയമം 1962

B:-The Foreigners Act, 1946

ഫോറിനേഴ്സ് ആക്ട്, 1946

C:-The Essential Commodities Act, 1955

അവശ്യസാധന നിയമം, 1955

D:-The Income Tax Act, 1961

ആദായനികുതി നിയമം, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The specific Chapter of the Code of Criminal Procedure, 1973 that incorporates Sections 106 and 107, is

സെക്ഷൻ 106, 107 എന്നിവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന 1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ പ്രത്യേക അധ്യായം

A:-VII

VII

B:-VII-A

VII-A

C:-VIII

VIII

D:-VIII-A

VIII-A

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Section 110 of the Code of Criminal Procedure, 1973 is applicable to any person who is by habit, a

1973 ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 110, ശീലമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ബാധകമാണ്

A:-Robber or thief

കൊള്ളക്കാരുന് അല്ലെങ്കിൽ കള്ളൻ

B:-House-breaker

ഹൗസ് ബ്രേക്കർ

C:-Forgery

വ്യാജൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-With regard to security for good behaviour from persons disseminating seditious matters, the duration of the bond shall not exceed

രാജ്യഭ്രാന്തപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുള്ള സുരക്ഷ സംബന്ധിച്ച്, ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B